Копия

                                               Дело №5-258/2022
16MS0027-01-2022-001447-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июня 2022 года

                                    город Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани РТ Исмагилова Л.В. (420136, город Казань, улица Чуйкова, дом 27),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Ширяева А.В., «Данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

Ширяев А.В. 23 июня 2022 года в 18 часов 00 минут,  находясь  напротив дома 41 по улице Адоратского города Казани шатался из стороны в сторону,  находился в состоянии алкогольного опьянения, неопрятно одетый, одежда местами была грязная, на местности не ориентировался, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Рассмотрение дела проведено в режиме видеоконференцсвязи.

Ширяев А.В. при рассмотрении дела вину признал, раскаялся.

Выслушав Ширяева А.В., исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

Факт совершения правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №8601490 от 23.06.2022 года; актом освидетельствования № 779 на состояние алкогольного опьянения от 23.06.2022 года, согласно которому установлено состояние опьянения Ширяева А.В. при помощи алкотектора, в выдыхаемом воздухе обнаружен алкоголь в количестве     1, 040 мг/л; рапортом сотрудника полиции; объяснениями свидетелей согласно которым мужчина, напротив дома 41 по улице Адоратского города Казани, находился в состоянии алкогольного опьянения, невнятной речи, неопрятном внешнем виде, резком запахе алкоголя изо рта.

Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.

Своими действиями Ширяев А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность Ширяева А.В., суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном.

Принимая во внимание вышеизложенные обстоятельства, и учитывая данные о личности правонарушителя, согласно которым Ширяев А.В. ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Основания, исключающие применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не выявлены.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Ширяева А.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 18 часов 10 минут 23 июня 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в  течение десяти суток через судебный участок №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

Л.В.Исмагилова

Постановление вступило в законную силу «______» ____________ 2022 года

Мировой судья

 Л.В.Исмагилова